Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга

Протокол

заседания Управляющего совета

от 20 марта 2024 год                                                                                                        № 1

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 76 Невского района Санкт-Петербурга (далее

ГБДОУ), 2-Рабфаковский пер, д.12

Время: 18.00 часов

Присутствовало – 7 человек

1. Олейник И.Е., заведующий ГБДОУ

2. Кобелева Е.А., старший воспитатель ГБДОУ

3. Мухомендрикова З.В., заведующий хозяйством ГБДОУ

4. Терехова П.В., инструктор по физической культуре ГБДОУ

5. Петрова Э.Р., родитель воспитанника ГБДОУ

6. Кулик В.А., родитель воспитанника ГБДОУ

7. Семендяева И.В., родитель воспитанника ГБДОУ

Повестка заседания:

1. О безопасности дорожного движения.

2. Рассмотрение и принятие Правил приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования.

СЛУШАЛИ:

Петрову Э.Р., которая ознакомила с повесткой заседания.

ПРОГОЛОСОВАЛИ за данную повестку дня:

ЗА – 7 человек (единогласно), ПРОТИВ – 0 человек, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 человек.

По первому вопросу   Петрова Э.Р. рассказала, что воспитание безопасного поведения у

детей на улице – одна из важнейших задач родителей и сотрудников детского сада. В

детском саду разработан план по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, педагоги проводят мероприятия в соответствии с планом. В прениях

выступила Кулик В.А., она предложила продолжить работу по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и проводить совместные мероприятия с детьми и

родителями.

ПРОГОЛОСОВАЛИ за принятие плана управляющего совета:

ЗА – 7 человек (единогласно), ПРОТИВ – 0 человек, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 человек.

По второму вопросу  Петрова Э.Р., предложила рассмотреть Правила приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования.  Члены Управляющего совета

ознакомились с данным документом. Петрова Э.Р.вынесла Правила приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования на принятие.

ПРОГОЛОСОВАЛИ за принятие локального акта:

ЗА – 7 человек (единогласно), ПРОТИВ – 0 человек, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0 человек.

Решение:

1. Продолжить работу по воспитанию безопасного поведения у детей на улице.

2. Принять Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования.

Председатель Управляющего совета ___________________ Мухомендрикова З.В.

Секретарь Управляющего совета __________________ Петрова Э.Р